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GUBERNATOR HOCHUL PODKREŚLA WIODĄCĄ W KRAJU LOKALNĄ 
INICJATYWĘ ZATRUDNIENIA W SYRACUSE W RAMACH PRZEŁOMOWEGO 

PROJEKTU PRZEBUDOWY WIADUKTU NA AUTOSTARDZIE-81  
  

Największy projekt w historii NYSDOT cytowany przez Federalną Administrację 
Autostrad jako przykład do naśladowania przez inne stany w dokumencie „Plan 

działań dla rozwoju pracowników przy przebudowie autostrad dla pojazdów 
ciężkich”  

  
Inicjatywa lokalnego zatrudniania na drodze do osiągnięcia lub przekroczenia 

celu 15 procent całkowitej kadry pracowniczej, ponieważ NYSDOT i DOL 
ujawniają nowy formularz przyjmowania ofert pracy online w celu usprawnienia 

lokalnego procesu zatrudniania  
  

Nowe rondo – pierwsze w historii rondo w mieście Syracuse – zostanie otwarte w 
tym tygodniu na East Brighton Avenue  

  
  

Gubernator Kathy Hochul podkreśliła dziś znaczące postępy poczynione przez 
Departament Transportu w ramach projektu wiaduktu I-81, aby zapewnić lokalnym 
mieszkańcom Syracuse korzyści z możliwości gospodarczych, jakie stwarza ten 
historyczny projekt. Na początku 2022 r. Federalna Administracja Autostrad (Federal 
Highway Administration, FHWA) opublikowała w Rejestrze Federalnym zawiadomienie 
dotyczące stosowania lokalnych preferencji w zakresie zatrudniania w projektach 
FHWA na mocy dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law, 
BIL). Inicjatywa lokalnego zatrudniania pracowników na autostradzie I-81 wdrożona 
przez NYSDOT jest jednym z pierwszych takich programów uruchomionych w kraju w 
ramach BIL i już ma znaczący wpływ na lokalną społeczność, do tego stopnia, że 
FHWA opublikowała niedawno „Plan działania na rzecz rozwoju kadry pracowniczej 
przy przebudowie autostrad dla pojazdów ciężkich”, wykorzystując projekt wiaduktu na 
autostradzie I-81 jako plan działania do naśladowania przez inne stany. Inicjatywa ta 
zapewnia mieszkańcom tych lokalizacji w mieście Syracuse i terytorium Onondaga 
Nation, możliwość pracy przy projekcie realizowanym na ich własnym podwórku, 
prowadząc zainteresowane osoby przez każdy etap procesu zatrudnienia, od 
nawiązania kontaktu i szkolenia po zatrudnienie i utrzymanie. Do tej pory w ramach tej 
inicjatywy zatrudniono 136 pracowników, a celem jest, aby w każdym kontrakcie 
projektowym co najmniej 15 procent pracowników stanowili ci lokalnie zatrudnieni. 
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Obecnie kontrakt pierwszy osiąga poziom 13 procent, kontrakt drugi – 17 procent, a 
kontrakt trzeci – 11 procent.  
  
„Inicjatywa lokalnego zatrudniania otwiera drzwi do lepszej przyszłości dla mieszkańców 
regionu Central New York i ich rodzin, a to dopiero początek”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Projekt wiaduktu na autostradzie I-81 pozwala stworzyć nowe możliwości dla 
Syracuse i regionu Central New York poprzez ponowne połączenie miasta rozdartego 
przez przebudowę tego wiaduktu i zapewni, że członkowie lokalnej społeczności będą 
częścią sukcesu projektu”.  
  
Formularz rekrutacyjny  
Właśnie rozpoczynają się prace nad czwartym kontraktem w ramach projektu 
przebudowy wiaduktu na autostradzie I-81 (I-81 Viaduct Project), który będzie opierał 
się na sukcesie pozostałych trzech kontraktów, a lokalni mieszkańcy otrzymają 
możliwość wejścia na rynek pracy dzięki nowemu portalowi internetowemu na stronie 
projektu, który ma ułatwić rekrutację i szkolenie lokalnych pracowników. Formularz 
rekrutacyjny do projektu przebudowy wiaduktu na autostradzie I-81, stworzony we 
współpracy ze stanowym Departamentem Pracy (Department of Labor, DOL), usprawni 
proces rekrutacji i połączy mieszkańców regionu Central New York, którzy aktywnie 
poszukują pracy przy projekcie wartym wiele miliardów dolarów, z partnerami w 
zakresie rekrutacji pracowników, gotowych ich przeszkolić i zatrudnić. Znajdujący się na 
stronie internetowej projektu przebudowy wiaduktu na autostradzie I-81 formularz 
umożliwia kandydatom wypełnienie krótkiego kwestionariusza osobowego, przesłanie 
informacji i oczekiwanie na telefon. Lokalni partnerzy ds. rekrutacji pracowników 
zbierają informacje, dzwonią do kandydata i rozpoczynają ustalanie dalszych kroków. 
Lokalni mieszkańcy miasta Syracuse i Onondaga Nation, którzy mogli niedawno 
doświadczyć trudności ekonomicznych i/lub barier w zatrudnieniu i są zainteresowani 
pracą przy projekcie budowy wiaduktu na autostradzie I-81, są zachęcani do przejścia 
do trybu online i wypełnienia formularza rekrutacyjnego dla osób poszukujących pracy. 
Od momentu uruchomienia formularza w lipcu skorzystało z niego już ponad 180 osób.  
  
W ramach inicjatywy na rzecz lokalnego zatrudnienia (Local Hire), DOT i DOL 
współpracują z grupami pracodawców – w tym Urban Jobs Task Force, Syracuse Build 
i Pathways to Apprenticeship, SUNY EOC, CenterState CEO, CNY Works, Central-
Northern New York Building & Construction Trades Council, Miasto Syracuse, hrabstwo 
Onondaga i Onondaga Nation – w celu utworzenia WorkSmartNY Syracuse Build 
Collaborative, która ma na celu zwiększenie liczby osób przeszkolonych i zatrudnionych 
w ramach projektu oraz zapewnienie usług wspomagających potrzebnych do 
pomyślnego poruszania się po nowej ścieżce kariery. Wykonawcy otrzymują również 
premię motywacyjną za rekrutację i zatrzymanie mieszkańców Syracuse i Onondaga 
Nation.  
  
Ponadto Departament Pracy zabezpieczył dotację w wysokości 4,5 mln USD, która 
pozwoli CNY Works zatrudnić doradcę ds. kadry pracowniczej na I-81, który będzie 
pełnił funkcję kluczowego kontaktu dla osób poszukujących pracy odwiedzających 
ośrodki pomocy społecznej NYSDOT w Tucker Missionary Baptist Church i Hills 
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Building, a także targi pracy, szkoleń i zasobów. Doradca ds. kadry pracowniczej 
pomoże zidentyfikować kandydatów i przeprowadzi kompleksowe oceny w celu 
określenia ich umiejętności zawodowych, opracowania indywidualnych planów 
zatrudnienia oraz zapewnienia poradnictwa zawodowego i pomocy w znalezieniu pracy.  
  
Projekt wiaduktu I-81 jest częścią bezprecedensowego zobowiązania gubernator 
Hochul do modernizacji infrastruktury stanu Nowy Jork i inwestowania w projekty, które 
ponownie łączą społeczności poprzez promowanie równości, łączności i 
multimodalnych możliwości transportowych dla społeczności w całym stanie. Przyjęty w 
2022 r. plan inwestycyjny NYSDOT o wartości 33 mld USD pomaga zrealizować wizję 
gubernator dotyczącą nowoczesnego systemu transportowego, który będzie służyć 
wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Projekt będzie finansowany ze środków 
federalnych i stanowych. Plan obejmuje również ponad 3 mld USD na ponowne 
połączenie społeczności od Bronxu do Buffalo, w tym projekt drogi Kensington 
Expressway w Buffalo, projekt Inner Loop w Rochester, projekt wiaduktu na 
autostradzie I-81 w Syracuse, projekt mostu Livingston Avenue w regionie Capital 
Region i projekt Hunts Point Access Improvement w dzielinicy South Bronx.  
  
Komisarz Departamentu Transportu (Department of Transportation, DOT) Stanu 
Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Społeczność w regionie 
Central New York wyraziła się jasno, a my jej wysłuchaliśmy – przy rekordowym 
poziomie inwestycji infrastrukturalnych wszystkie łodzie muszą zostać podniesione – 
więc inwestowanie w lokalną kadrę pracowniczą jest najpewniejszym sposobem na 
zagwarantowanie nie tylko sukcesu projektu wiaduktu na autostradzie międzystanowej 
81, ale także długoterminowego, pokoleniowego zdrowia ekonomicznego mieszkańców 
Syracuse i całej społeczności w regionie Central New York. Dzięki naszym wspólnym 
działaniom z wieloma lokalnymi i stanowymi partnerami w ramach przełomowej, 
uznanej w całym kraju inicjatywy na rzecz lokalnego zatrudnienia, możemy zapewniać, 
że społeczności, które najbardziej ucierpiały z powodu budowy wiaduktu, będą miały 
udział w ogromnych korzyściach płynących z jego usunięcia”.  
  
Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: 
„Projekt wiaduktu na autostradzie I-81 pokazuje siłę inwestycji infrastrukturalnych w 
podnoszeniu na duchu społeczności regionu Central New York. Współpracując z 
Departamentem Transportu, zapewniamy, że korzyści płynące z tego historycznego 
projektu pozostaną na miejscu”. Nowy formularz rekrutacyjny dla pracodawców jest 
kluczowym narzędziem łączącym mieszkańców z sensownym zatrudnieniem, 
pozwalając im bezpośrednio przyczynić się do transformacji ich własnych dzielnic”.  
  
Administrator Federalnych Autostrad, Shailen Bhatt, powiedział: „Program 
prezydenta Bidena Investing in America dokonuje historycznych inwestycji w 
infrastrukturę naszego kraju – w stanie Nowy Jork i w całym kraju – w celu ponownego 
połączenia społeczności, poprawy bezpieczeństwa i zapewnienia lepszych opcji 
podróży, które zaspokoją potrzeby lokalnych mieszkańców i połączą ich z 
możliwościami na nadchodzące dziesięciolecia. Jesteśmy dumni z tego, że możemy 
zainwestować w sukces tego projektu, który stworzy tysiące nowych miejsc pracy w 



budownictwie i będzie motorem zmian transformacyjnych dla społeczności w Syracuse i 
okolicach”.  
  
Pierwsze w historii rondo w mieście Syracuse  
Główne prace budowlane na istniejących północnych i południowych węzłach I-481/I-81 
(przyszła autostrada I-81/pętla biznesowa Business Loop 81) trwają od ponad roku, a 
prace nad trzecim kontraktem rozpoczęły się niedawno w północnej części Syracuse i 
Inner Harbor. Czwarty kontrakt, który rozpoczyna budowę sieci komunalnej na Eastside 
w Syracuse, został dotowany w lipcu, a piąty kontrakt, który rozpocznie budowę 
południowej części pętli biznesowej Business Loop 81 do końca 2024 r., ma zostać 
przyznany w nadchodzących tygodniach.  
  
Ponadto gubernator Hochul ogłosiła, że pierwsze w historii miasta rondo, które zostało 
zbudowane w ramach projektu przebudowy wiaduktu, zostanie otwarte w tym tygodniu 
wzdłuż East Brighton Avenue, zwiększając bezpieczeństwo i poprawiając płynność 
ruchu dla kierowców zjeżdżających z autostrady międzystanowej 481 w kierunku 
południowym (przyszła autostrada międzystanowa 81) i tych wjeżdżających na 
autostradę I-81 w kierunku północnym. Zbudowane w ramach drugiego kontraktu, nowe 
rondo zastępuje sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu East Brighton Avenue i zjazdu z 
istniejącej autostrady I-481 w kierunku południowym (przyszła autostrada 
międzystanowa 81). Położone na północ od mostu East Brighton Avenue nad I-481, 
rondo będzie skutecznie przenosić ruch z I-481 w kierunku południowym (przyszła 
autostrada I-81) na East Brighton Avenue, a także zapewni dostęp z East Brighton 
Avenue do obecnej autostrady I-81 w kierunku północnym. Rondo będzie działać w 
tymczasowym układzie do czasu zakończenia prac nad nowym połączeniem z East 
Glen Avenue. Ostateczny układ nowego ronda zostanie wprowadzony do końca 2025 
r., wraz z pełnymi przejściami dla pieszych, w tym prostokątnymi szybko migającymi 
światłami, oznaczeniami chodników i oznakowaniem kierunkowym.  
  
Ronda są projektowane tak, aby maksymalnie zwiększyć bezpieczeństwo i 
zminimalizować zatory drogowe. Są one bezpieczniejsze, bardziej zrównoważone i 
wydajniejsze niż tradycyjne skrzyżowania. Wypadki na rondach są mniej poważne, co 
skutkuje mniejszą liczbą rannych i ofiar śmiertelnych. Ronda eliminują również potrzebę 
stosowania sygnalizacji świetlnej zasilanej energią elektryczną. Aby dowiedzieć się, jak 
bezpiecznie poruszać się po rondzie, zapoznaj się z tym pomocnym filmem 
instruktażowym.  
  
Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Transformacja 
autostrady I-81 w Syracuse szybko staje się krajowym wzorcem tego, jak ponownie 
połączyć społeczności, tworząc jednocześnie dobrze płatne lokalne miejsca pracy. 
Kiedy doprowadziłem do uchwalenia dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze i miejscach 
pracy (Bipartisan Infrastructure & Jobs Law), zrobiłem to z Syracuse jako moją gwiazdą 
północną i specjalnie włączyłem przepisy dotyczące lokalnego zatrudnienia, aby 
upewnić się, że historyczne fundusze federalne, które zasiliły projekty takie jak budowa 
autostrady I-81, przyniosą bezpośrednie korzyści otaczającej społeczności i pozwolą 
stworzyć jakości miejsca pracy i szkolenia, które mogą wesprzeć pracowników z 
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regionu Central NY i ich rodziny. Teraz, gdy rozpoczęliśmy prace, a budowa idzie pełną 
parą dzięki historycznemu finansowaniu federalnemu, które zapewniłem, widzimy setki 
nowych pracowników, którzy przechodzą szkolenie, aby rozpocząć związkową karierę 
budowlaną, a tysiące są zatrudniane, dając więcej możliwości mieszkańcom całego 
miasta. Naciskałem na administrację Bidena, aby Syracuse stało się krajowym 
przykładem dla przykładu wpływu lokalnego zatrudnienia na gospodarkę regionu. Wraz 
z realizacją dużych projektów, takich jak I-81, przełomowymi inwestycjami, takimi jak 
firma Micron na horyzoncie, i większymi niż kiedykolwiek wcześniej funduszami 
federalnymi napływającymi do Syracuse, z dnia na dzień staje się coraz bardziej jasne, 
że przyszłość Syracuse jest lepsza niż kiedykolwiek”.  
  
Senator, Kirstin Gillibrand, powiedziała: „Jestem niesamowicie podekscytowana, 
widząc, że poczyniono znaczne postępy, aby zapewnić mieszkańcom obszaru 
Syracuse zatrudnienie przy transformacyjnym projekcie wiaduktu I-81, który jest 
największym w historii NYSDOT. Projekt wiaduktu I-81 zrewitalizuje i ponownie połączy 
Syracuse, a ja z dumą walczyłem o zabezpieczenie środków federalnych niezbędnych 
do urzeczywistnienia tego projektu. Wspólnie zapewniamy tworzenie lokalnych miejsc 
pracy podczas odbudowy infrastruktury w Syracuse”.  
  
Senator stanu, John W. Mannion, powiedział: „Przeobrażenie I-81 to coś więcej niż 
tylko transformacyjne działania infrastrukturalne – to jedyna w swoim rodzaju okazja, 
aby wzmocnić naszą lokalną kadrę pracowniczą. Od samego początku powiedziałem, 
że projekt ten musi traktować priorytetowo lokalną siłę roboczą i zachęcam osoby 
poszukujące pracy w regionie Central New York do łączenia się z możliwościami za 
pośrednictwem nowego portalu zatrudnienia. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul, 
Departamentu Transportu i Departamentu Pracy za usuwanie barier w zatrudnieniu i 
inwestowanie w naszą regionalną gospodarkę”.  
  
Senator stanu, Rachel May, powiedziała: „Fantastycznie jest w końcu zobaczyć 
rozpoczęcie prac nad przebudową projektu I-81. Musimy nadal inwestować w 
społeczność i zapewniać, że osoby polegające na wiadukcie skorzystają z wysokiej 
jakości miejsc pracy w ramach tego projektu. Nowy internetowy portal pracy jest 
znaczącym krokiem w kierunku zwiększenia dostępności miejsc pracy i szkoleń, dając 
potencjalnym pracownikom szansę i umiejętności na lepszą przyszłość. Przywództwo 
gubernator Hochul odgrywa kluczową rolę w całej tej transformacji, a komisarz 
Dominguez dziękujemy za jej nieocenione wsparcie”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Pamela Hunter, powiedziała: „Projekt wiaduktu 
międzystanowego 81 to nie tylko projekt infrastrukturalny – to szansa na transformację 
dla mieszkańców Syracuse. Zaangażowanie gubernator Hochul w priorytetowe 
traktowanie lokalnych pracowników zapewnia, że nasza społeczność bezpośrednio 
skorzysta z tej historycznej inwestycji, nawet przed ukończeniem Community Grid. Ten 
nowy portal internetowy jest kluczowym narzędziem łączącym naszych pracowników ze 
szkoleniami i możliwościami zatrudnienia, których potrzebują, aby być częścią tego 
projektu. Z dumą wspieram tę inicjatywę, która wzmacnia naszych mieszkańców i 
lokalną gospodarkę”.  



  
Członek Zgromadzenia, William B. Magnarelli, powiedział: „Przygotowanie naszej 
kadry pracowniczej do wzięcia udziału w tych projektach jest niezbędne, aby upewnić 
się, że nasza społeczność odniesie maksymalne korzyści z tego projektu. Inicjatywa na 
rzecz lokalnego zatrudnienia pomaga nam w łatwiejszym łączeniu się z naszą lokalną 
kadrą pracowniczą i możliwościami, jakie stwarza przebudowa projektu wiaduktu na 
autostradzie I-81”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Onondaga, Ryan McMahon, powiedział: „Nasze 
hrabstwo i region doświadczają historycznych inwestycji i rozwoju, tworząc tysiące 
nowych miejsc pracy i możliwości, ale ten wzrost i inwestycje nic nie znaczą, jeśli nie 
upewnimy się, że każdy członek naszej społeczności może skorzystać z tych 
możliwości. Współpracując z naszymi partnerami rządowymi, a także sektorem 
prywatnym, moja administracja pilnie pracowała nad zapewnieniem niezbędnych 
zasobów i wsparcia, aby zaangażować i wzmocnić pozycję tych członków naszej 
społeczności, którzy zbyt często są pomijani. To wyróżnienie przez federalną 
administrację autostrad jest dowodem na to, że te wspólne działania przynoszą efekty i 
robią prawdziwą różnicę. Dziękuję wszystkim naszym partnerom, którzy pomogli i 
sprawili, że to się stało i nie mogę się doczekać, aby wykorzystać ten sukces w 
przyszłych projektach”.  
  
Burmistrz Syracuse, Ben Walsh, powiedział: „Syracuse pokazuje światu, jak 
społeczności mogą odbudowywać infrastrukturę publiczną i inwestować we własnych 
mieszkańców. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, Departament Transportu Stanu 
Nowy Jork ściśle współpracuje z miastem Syracuse, Urban Jobs Task Force, Central-
Northern New York Building and Construction Trades Council, CEO CenterState i 
innymi lokalnymi partnerami, zapewniając korzyści płynące z tego historycznego 
projektu właśnie tutaj, w naszych dzielnicach, dając mieszkańcom miejsca pracy, 
umiejętności i wspólny udział w przyszłości Syracuse. Dziękuję gubernator Hochul, 
komisarz Dominguez, komisarzowi Reardonowi oraz naszym zorganizowanym 
pracownikom i partnerom społecznym za ich ciężką pracę, dzięki której Syracuse stało 
się krajowym liderem w dziedzinie lokalnego zatrudniania. Mamy jeszcze wiele do 
zrobienia, ale zmierzamy we właściwym kierunku”.  
  
Przedstawiciel firmy Urban Jobs Task Force powiedział: „To, co robimy w zakresie 
lokalnego zatrudnienia w ramach przebudowy projektu na autostradzie I-81, jest po 
prostu niezwykłe. Nasz Departament Transportu Stanu Nowy Jork, wspierany przez 
Departament Pracy Stanu Nowy Jork i miasto Nowy Jork, nie szczędzi działań, aby 
zapewniać sukces na poziomie 15% lokalnego zatrudnienia. Ściśle współpracują oni z 
Urban Jobs Task Force na każdym kroku, traktując społeczność jako równorzędnego 
partnera w rozwoju tej historycznej inwestycji infrastrukturalnej. W prawdziwym stanie 
Nowy Jork, służymy jako model dla reszty kraju właśnie tutaj, w Syracuse. Jest to 
zarządzanie oparte na współpracy w najlepszym wydaniu i nie moglibyśmy być bardziej 
dumni z całej pracy włożonej w tę ogromną inicjatywę, a także z życia, które w jej 
wyniku się zmienia”.  
  



Dyrektor operacyjny SUNY powiedział: „Lokalna inicjatywa zatrudniania w ramach 
projektu na autostradzie I-81, we współpracy z Syracuse Educational Opportunity 
Center, otwiera drzwi, które od dawna są zamknięte dla wielu osób w naszej 
społeczności. Ma on na celu przebudowę autostrady w ścieżkę wzmocnienia pozycji 
ekonomicznej, dając tym, którzy w przeszłości pozostawali pominięci, szansę na 
zbudowanie zarówno infrastruktury naszego miasta, jak i własnej przyszłości. Ten 
program nie tylko tworzy miejsca pracy; tworzy nadzieję, przerywając cykle 
niekorzystnej sytuacji i udowadniając, że przy odpowiednich możliwościach każdy może 
przyczynić się do rozwoju naszego miasta i czerpać z niego korzyści”.  
  
Wiceprezes CenterState ds. innowacji w zakresie pracowników, Aimee Durfee, 
powiedziała: „Jesteśmy dumni ze współpracy z tak wieloma partnerami Syracuse 
Build, którzy zebrali się, aby rozwijać możliwości związane z takimi projektami jak 
autostrada I-81. Współpraca między organizacjami jest niezbędna, aby dostosować 
systemy i zapewniać, że te miejsca pracy są dostępne dla osób, które chcą rozpocząć 
karierę w budownictwie. Niezwykle ważne jest, abyśmy nadal przyciągali więcej 
mieszkańców Syracuse do tych znaczących projektów społecznych i zapewniali im 
umiejętności niezbędne do odniesienia sukcesu”.  
  
Przedstawiciele Rady Budownictwa i Branży Budowlanej Regionu Central-
Northern New York powiedziała: „Komponent inicjatywy na rzecz lokalnego 
zatrudnienia w ramach wymiany wiaduktu I – 81 niezmiennie zapewnia miejsca pracy 
mieszkańcom Syracuse i społeczności CNY, w tym ścieżki do praktyk zawodowych w 
branży budowlanej. Inicjatywa na rzecz lokalnego zatrudnienia i jej sukces są wynikiem 
działań prowadzonych przez gubernator. Hochul wraz z Departamentem Transportu 
Stanu Nowy Jork i Departamentem Pracy Stanu Nowy Jork”.  
  
Zapraszamy do obserwowania prac nad projektem budowy wiaduktu na autostradzie I-
81 na Facebooku, Instagramie i X lub odwiedzenia naszej strony internetowej.  
  
O Departamencie Transportu 
Misją Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of 
Transportation, NYS DOT) jest stworzenie bezpiecznego, niezawodnego, 
sprawiedliwego i odpornego systemu transportowego, który zapewnia komunikację 
między społecznościami, poprawia jakość życia, chroni środowisko i wspiera 
gospodarkę stanu Nowy Jork.  
 
Ze względu na bezpieczeństwo ekip drogowych przypominamy o obowiązku zwolnienia 
i zjeżdżania na wyznaczony pas ruchu!  
 
Więcej informacji można znaleźć na naszych profilach na Facebooku, X i Instagramie 
oraz na naszej stronie internetowej. Aby uzyskać aktualne informacje o warunkach 
drogowych, należy zadzwonić pod numer 511, odwiedzić stronę www.511ny.org lub 
pobrać bezpłatną aplikację mobilną 511NY.  
  

###  

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FNYSDOTI81%2F&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7C9b50eceee7f74cfbde2b08dccd179fab%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638610748588431812%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BUAERvzFF5Gr35SYYIbPQStG5swtzwmtIN7qBnzxMl4%3D&reserved=0
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